2020 年 4月 8 日

イー・ライフ・グループ

代表取締役社長 小川 義行

各 位

緊急事態宣言を踏まえた新型コロナウイルス対策について

当グループでは、新型コロナウイルスの感染拡大を受け、政府・自治体より公表

された指針等に従って、下記の通り、感染予防のための取り組みを徹底してまいり

ました。

4 月 7 日「緊急事態宣言」が東京都他 6都道府県に対して発出されました。リハビ

リデイサービス nagomiを始めとする介護サービスは、ご利用者様やそのご家族の

生活を維持する上で欠かせない社会的インフラの役割を担う観点から、十分な感染

予防対策を講じた上で、サービス提供を継続致します。

ご利用者様、ご家族、関係者の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、引き続

き感染防止に対するご理解とご協力 をお願い申し上げます。

記

【感染防止策について】

・スタンダード・プリコーション（標準感染予防策）の徹底します。

【従業員の感染予防について】

・出勤前、出勤時の従業員の健康チェックの徹底

・手洗い、うがい、手指消毒、マスク着用を含む咳エチケットに対する周知徹底

・会議等の抑制、WEB 会議での代替手段

・休日や業務終了後、「３密」を避けた行動の啓発

【ご利用者様の感染予防について】

＜リハビリデイサービス nagomi・nagomiプラス＞

・サービス当日のご自宅での検温及び送迎時、乗車前の検温

※37.5 度以上の発熱が認められた場合は、当日のご利用はご遠慮頂きます。

・店舗到着後、サービスご利用中の手洗い、うがい及び手指消毒の徹底

＜リハビリ訪問入浴 nagomi＞

・ご自宅での検温及び訪問スタッフによる検温、体調管理

＜就労移行支援事業所 Astage＞

・一定期間のご利用者様ご自宅での訓練、指導の切り替え

【施設内の感染予防について】

・施設内共用部分、エクササイズ用品等の定期的なアルコール消毒の徹底

・加湿器や定期的な霧吹き等での湿度管理とドア開放等による換気

・厚生労働省発信の啓発ポスター（咳エチケット・手洗い等）の掲示

【訪問サービスの提供】

デイサービスでは、ご利用者様のご希望や担当ケアマネジャー様のご意向及び

 を各行政との相談をした上で、スタッフによる訪問サービス及び電話サービスを

実施します。

サービス内容は、体調チェックや nagomi のオリジナルプログラムを基にした

機能訓練を主としております。

今後の新型コロナウイルス感染症に係る国や自治体からの要請、指導等によって

は、上記運営の方針を変更する可能性がございます。

以上